
Protokół Nr VI 
 

sesji Rady Gminy Szydłów, która odbyła się w dniu 08 marca 2011 r. w sali 
konferencyjnej Urzędy Gminy w Szydłowie. Obrady sesji rozpoczęły się o godz.  
1540, a zakończyły o godz. 1640. 
          W obradach sesji uczestniczyli wszyscy, tj. 14 radnych. Lista obecności 
radnych jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  
                               

Proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji  
2.  Stwierdzenie quorum i zatwierdzenie porządku obrad..  
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji RG. 
4. Zapytania i interpelacje radnych. 
5. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwały w sprawie: 

- zmian w budżecie Gminy Szydłów na 2011 rok. 
6. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
7. Zapytania i wolne wnioski. 
8. Zakończenie obrad sesji. 
 
Ad. 1. 
 
Obrady VI sesji Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom przewodniczący Rady 
Gminy – pan Janusz Juszczak, który przywitał obecnych na sesji: wicestarostę 
Powiatu Staszów, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, radnych, sołtysów i zaproszonych 
gości.  
 
Ad. 2. 
 
     Na podstawie listy obecności radnych stwierdził quorum uprawniające Radę 
Gminy do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym proponowany porządek obrad VI 
sesji RG i poprosił radnych o zgłaszanie wniosków, co do jego zmian lub 
uzupełnienia. Radny Krzysztof Ćwiek  zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad 
punktu w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji RG w związku z tym, że 
protokół z poprzedniej sesji dostał kilka minut przed sesją  nie miał możliwości 
zapoznać się z nim i nie będzie głosował za przyjęciem protokołu. Przewodniczący 
Rady Gminy powiedział, że radny Krzysztof Ćwiek  wyprzedził go, bo miał 
powiedzieć, iż w związku z tym, że poprzednia sesja była 8 dni temu  nie było 
możliwości przekazania wcześniej protokołu radnym. Protokół z poprzedniej sesji jak                     
i z dzisiejszej zostaną przyjęte na kolejnej sesji RG.  
  
Ad. 3.  
 
W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 
wniosek aby protokół z poprzedniej sesji zatwierdzić na następnej sesji RG. Radni 
jednogłośnie przegłosowali przyjęcie protokołu na następnej sesji RG. 
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Ad. 4. 
 
W tym punkcie porządku obrad głos zabrał radny Krzysztof Ćwiek, który powiedział, 
że przejeżdżał dziś przez Solec i bałagan jest duży wokół kontenerów i zapytał kiedy 
będzie to posprzątane.  
Zapytał Wójta Gminy, kto w UG dekretuje pisma, a chodzi o ukazanie się                    
w internecie pisma z Wydziału Ochrony Środowiska w sprawie przeprowadzenia 
kontroli na terenie gminy. a dziś jest podobno wyjaśnienie w tej sprawie. 
 
Ad. 5. 
 
W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym 
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok i poprosił Skarbnika 
Gminy o przedstawienie wyjaśnień w tej sprawie. Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, że  
w planie dochodów wprowadza się następujące zmiany: 
- w dziale 758 – różne rozliczenia – rozdział 75801 – część oświatowa subwencji   
  ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zmniejsza się o kwotę 57.331,00 zł,  
  – subwencja oświatowa – informacja Ministra Finansów nr ST3/ 4820/ 2/ 2011 z 11  
  lutego 2011 r. o rocznych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej oraz      
  o wysokości rocznych wpłat gminy ustalonych według zasad określonych w ustawie  
  o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, 
- w dziale 751 – urzędy naczelnych organów władzy państwowej , kontroli i ochrony  
  prawa oraz sądownictwa – rozdział 75109 – wybory do rad gmin (rad powiatów           
  i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miasta oraz  
  referenda gminne, powiatowe, wojewódzkie) – zwiększa się o kwotę 4.472,00 zł –  
  Decyzja Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego – Delegatura w Kielcach Nr            
  2/ 2011 z 13 stycznia 2011 r. w sprawie zwiększenia dotacji celowej. 
W planie wydatków wprowadza się następujące zmiany: 
- w dziale 751 – urzędy naczelnych organów władzy państwowej , kontroli i ochrony  
  prawa oraz sądownictwa – rozdz. 75109 – wybory do rad gmin rad powiatów              
  i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miasta oraz  
  referenda gminne, powiatowe, wojewódzkie - zwiększa się o kwotę 4.472,00 zł, 
- w dziale 801 – oświata i wychowanie, zmniejsza się o kwotę 57.331,00 zł                        
  i dokonuje się przeniesień pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej. Ogółem  
  wydatki w dziale oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 8.400,00 zł                      
  i zmniejsza się o kwotę 65.731,00 zł.  
Radny Krzysztof Ćwiek zapytał czy było w piśmie wyjaśnione z czego wynika 
zmniejszenie subwencji oświatowej. 
Skarbnik Gminy odpowiadając powiedziała, że otrzymaliśmy pismo dotyczące 
zmniejszenia subwencji bez wyjaśnień z jakiego powodu została zmniejszona. 
Więcej pytań i uwag nie było i w przeprowadzonym przez przewodniczącego 
głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie - 14 głosów „za”. 
  

U C H W A Ł A Nr VI/ 24/ 2011 
(o treści jak w załączeniu) 
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Ad. 6.  
 
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych udzielił Wójt Gminy i tak powiedział: 
- pismo w sprawie śmieci w Solcu zostało wysłane do firmy  „Remondis” w tym  
  samym dniu kiedy była ostatnio sesja RG, tj. w dniu 28.02.2011 r., 
- w sprawie dekretowania wpływających pism  w UG - sekretarz gminy rozpisuje  
  i dekretuje je na poszczególnych pracowników. W ubiegły piątek była pani                  
  z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zakładzie Gospodarki  
  Komunalnej i pani M. Samborska – kierownik ZGK zapytała  kiedy będzie  
  przeprowadzana kontrola na terenie gminy i pokazała pismo, które zostało  
  umieszczone w Internecie, na stronie Urzędu Gminy.  Pani z WIOŚ odpowiedziała,  
  że nic nie wie w tej sprawie i zauważyła, że pismo ma inny znak, pieczątka nie jest  
  taka jakiej używają w WIOŚ. 
  Byli również redaktorzy „Echa Dnia” i chcieli się coś dowiedzieć w tej sprawie.  
Przewodniczący RG powiedział, że Wójt Gminy powinien wystąpić do WIOŚ aby oni 
wszczęli postępowanie wyjaśniające w tej sprawie. 
Wójt Gminy odpowiadając powiedział, że Wojewódzki Inspektor Ochrony  
Środowiska nie zostawi tej sprawy tylko będą dążyć do wykrycia, kto pismo wysłał 
do UG. 
 
Ad. 7. 
 
W tym punkcie porządku obrad głos zabrali : 
- radny Krzysztof Fit - zapytał w sprawie budynku ratusza, czy będą robione jakieś  
  prace remontowe w tym obiekcie,  
- z-ca Przewodniczącego RG – radny Jerzy Klamczyński powiedział, że jest  
  członkiem GS „SCh” i z dyskusji w Spółdzielni wynikło, iż remont ma być  
  przeprowadzony wspólnie, tj. dwie ściany budynku ratusza mają wyremontować  
  dzierżawcy części obiektu i dwie  ściany wyremontuje Gminna Spółdzielnia, 
- Janusz Juszczak - Przewodniczący RG stwierdził, że sytuacja na ostatnim  
  posiedzeniu wspólnych komisji była nie do przyjęcia i zastanawia się czy na  
  przyszłość nie robić oddzielnych posiedzeń komisji aby nie było rozgardiaszu             
  i zbędnych dyskusji, które nic nie wnoszą do przedmiotu obrad. Tym bardziej, że  
  posiedzenia komisji powinni zwoływać przewodniczący poszczególnych komisji, 
- radny Ryszard Sadłocha - powiedział, że nie ma w tym nic złego aby posiedzenia  
  komisji odbywały się wspólnie, najwyżej można kogoś nie dopuścić do głosu aby nie  
  robić zamieszania, 
- sołtys wsi Wola Żyzna - poinformował, że jest najstarszy na tej sali i nie pamięta  
  aby kiedykolwiek komisje miały wspólne posiedzenia,   
- Adam Gniewkiewicz - mieszkaniec Szydłowa -  powiedział, że z powyższych  
  wypowiedzi wywnioskował, iż mieszkańcy nie powinni przychodzić na komisje, a na  
  sesji także nie mają prawa głosu, dopiero na koniec sesji w punkcie zapytania            
  i wolne wnioski.  Wówczas wszystkie uchwały są przegłosowane. 
  Zapytał także w sprawie umów i opłat za kanalizację, bo z tego co jest zorientowany  
  to np. Gmina Krasocin zwraca pieniądze mieszkańcom za oczyszczanie ścieków.  
  Ma posesję w Rynku i dostał umowę na opłatę, a mieszkańcy Rynku nie mieli  
  wpłacać opłat. 
Wójt Gminy odpowiedział, że ci mieszkańcy, którzy mieli wcześniej podłączoną 
kanalizację to nie płacą, a ci co teraz będą się podłączać to muszą wpłacić ustaloną 
kwotę.  
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Pan Janusz Machnik – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej 
poinformował w sprawie prac w Rynku. Firma „TOMBET” – wykonawca robót, 
zwróciła się do Wójta Gminy gdyż chcą zaczynać prace, a chodzi o przeanalizowanie 
i wypracowanie stanowiska co do możliwości wykonania w całości krawężników 
granitowych wokół Rynku oraz na pierzejach: wschodniej, północnej i południowej. 
Wójt Gminy stwierdził, że w obecnej chwili nie stać gminy na realizację 
rozszerzonych zadań, zaproponował jednak aby radni zaakceptowali wykonanie 
krawężników granitowych wokół Rynku oraz wykonanie pierzei południowej z płyt  
granitopodobnych.  
Wójt Gminy poprosił radnych aby po sesji RG mogli wyjść na Rynek,  gdyż są 
wykonawcy robót i przedstawią swoją propozycje.  
 
Ad. 8. 
 
Przewodniczący Rad Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został w pełni 
zrealizowany i dokonał zamknięcia obrad VI sesji Rady Gminy Szydłów.  
  
 
      Protokołowała 
 
Teresa Kaniszewska 


